





Ministero dell'Istruzione e del Merito Istituto Comprensivo "Guglielmo Marconi" di Casalmaggiore

Via Alcide De Gasperi, 4 - 26041 Casalmaggiore

Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 - C.M. CRIC816008 - C.F. 81002130193

e-mail: cric816008@istruzione.it e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it

Prot. n./Luogo/Data (vd. segnatura)

Ai Genitori/Tutori

Al Personale scolastico del plesso di Rivarolo del Re ed Uniti dell'Istituto Comprensivo "Guglielmo Marconi"

Al Sig. Sindaco del Comune di Rivarolo del Re

Agli atti

Oggetto: Interruzione del servizio di fornitura dell'Energia elettrica - giovedì 09 marzo 2023

Gent.me/i,

si informa che con comunicazione acquisita con Prot. n. II.9 1391 del 07/07/2023 ricevuta dell'Amministrazione comunale da parte del gestore del servizio di cui in oggetto, la Scuola ha avuto notizia dell'interruzione del servizio di fornitura dell'energia elettrica per il giorno giovedì 09 marzo 2023 dalle ore 13:00 alle ore16:00 presso il Comune di Rivarolo del Re ed Uniti.

Nella mattinata odierna, nel corso dell'interlocuzione tra la scrivente e l'Amministrazione comunale, è emerso l'orientamento di non interrompere il servizio

scolastico, proprio per non ingenerare motivi di disagio nelle famiglie dei bambini e degli alunni che frequentano le scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado di Rivarolo del Re.

L'Amministrazione comunale ha provveduto a chiedere alla Cooperativa che gestisce la mensa l'adeguamento del servizio di refezione nei limiti organizzativi consentiti, mantenendo invariato il menù. I bambini e gli alunni potranno fruire di pasti serviti in piatti usa e getta (che saranno comunque trasportati presso la Scuola in contenitori termici, come sempre) e di stoviglie in plastica monouso.

Dopo l'effettuazione del pasto e della pausa prima della ripresa delle attività pomeridiane, secondo la consueta scansione oraria, i bambini e gli alunni svolgeranno regolarmente le attività didattiche fino all'orario di uscita/di partenza degli scuolabus.

Si comunica ai Genitori, nel rispetto delle loro autonome decisioni che, poiché a partire dalle ore 13:00 a causa dell'interruzione del servizio elettrico i caloriferi della Scuola saranno spenti, la scrivente ha condiviso la posizione dell'Amministrazione sull'opportunità di optare per la seconda scelta, nella ponderazione delle alternative dei disservizi che si sarebbero ingenerati per le famiglie e gli alunni o dalla chiusura del servizio scolastico o dalla decisione di assicurare la continuità dello stesso, anche in ragione delle temperature meno rigide della attuale stagione.

Si ringrazia per l'attenzione e la collaborazione e si porgono Cordiali saluti.

Casalmaggiore, lì 07/03/2023

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Nicoletta Mori